
1 

 

Zápis  
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 21. 6. 2018 od 1800 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní Marcela Kadlecová  
a Michaela Staňková omluveny. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka Gremlicu, 
zapisovatelem paní Kláru Šimečkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka 
Gremlicu, zapisovatelem paní Kláru Šimečkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
  
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Dále k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 

1. Závěrečný účet obce za rok 2017+ Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2017 

2. Účetní závěrka obce za rok 2017 
3. Počet členů zastupitelstva pro volební období 2018-2022 
4. Záměry prodeje a pronájmu: 

 záměr prodeje části st.p.č.34 o výměře cca 8m2 v k.ú. Patokryje  

 záměr prodeje p.p.č.506/24 o výměře 5m2 v k.ú. Patokryje 

 záměr pronájmu části p.p.č. 44/5 o výměře cca 1052 m2 v k.ú. Patokryje  

 záměr prodeje části p.p.č. 89/16 o výměře cca 105 m2, oddělená z p.p.č. 
89/2, v k.ú. Patokryje 

5. Různé 
Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Závěrečný účet obce za rok 2017 
(příloha zápisu) 
Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce za rok 2017 spolu se Zprávou  
o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017. při kterém byly zjištěny méně závažné chyby  
a nedostatky, jak je uvedeno v oddílu „B – Zjištění z konečného dílčího přezkoumání“. 
Nedostatky byly odstraněny a řádně doloženy dne 15. 3. 2018 odboru kontroly Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet obce za rok 2017 s výhradami.  
Nedostatky, zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2017 byly odstraněny a řádně 
doloženy dne 15. 3. 2018 odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
Účetní závěrka obce za rok 2017 
(příloha zápisu) 
Starosta obce předložil zastupitelstvu Účetní závěrku roku 2017 včetně výsledku hospodaření 
(přílohou je Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha, inventarizační zpráva)  
dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Účetní závěrku roku 2017. Protokol o schválení ÚZ je 
přílohou tohoto zápisu včetně uvedených příloh. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
Počet členů zastupitelstva pro volební období 2018 – 2022 
Zastupitelé se dohodli na počtu členů zastupitelstva obce pro příští volební  
období 2018-2022 a to 7 členů. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce stanoví počet členů zastupitelstva pro příští volební období 2018-2022   
na 7 členů. 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Záměry prodeje a pronájmu: 
• záměr prodeje části st.p.č.34 o výměře cca 8m2 v k.ú. Patokryje  
• záměr prodeje p.p.č.506/24 o výměře 5m2 v k.ú. Patokryje 
• záměr pronájmu části p.p.č. 44/5 o výměře cca 1052 m2 v k.ú. Patokryje  
• záměr prodeje části p.p.č. 89/16 o výměře cca 105 m2, oddělená z p.p.č. 89/2,  
             v k.ú. Patokryje 
Zastupitelé rozhodli o záměrech prodeje a pronájmu těchto pozemků: 

 záměr prodeje části st.p.č.34 o výměře cca 8m2 v k.ú. Patokryje  

 záměr prodeje p.p.č.506/24 o výměře 5m2 v k.ú. Patokryje 

 záměr pronájmu části p.p.č. 44/5 o výměře cca 1052 m2 v k.ú. Patokryje  

 záměr prodeje části p.p.č. 89/16 o výměře cca 105 m2, oddělená z p.p.č. 89/2,  

 v k.ú. Patokryje 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje tyto záměry: 

 záměr prodeje části st.p.č.34 o výměře cca 8m2 v k.ú. Patokryje  

 záměr prodeje p.p.č.506/24 o výměře 5m2 v k.ú. Patokryje 

 záměr pronájmu části p.p.č. 44/5 o výměře cca 1052 m2 v k.ú. Patokryje  

 záměr prodeje části p.p.č. 89/16 o výměře cca 105 m2, oddělená z p.p.č. 89/2,  

 v k.ú. Patokryje 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
 

Starosta informoval přítomné: 

o proběhlých kontrolách na Obecním úřadě v Patokryjích v uplynulých čtyřech týdnech: 
 

 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – kontrola plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje – kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci 

 Finanční úřad Most – místní šetření k daňové kontrole, zálohová a srážková daň za 
zaměstnance 

 Česká správa sociálního zabezpečení – kontrola plnění povinností v nemocenském 
pojištění v oblasti pojistného a důchodového pojištění 

 Finanční úřad Most – kontrola týkající se poskytnuté dotace z OP Životní prostředí 
(zametací stroj) 

 Krajský úřad Ústeckého kraje – audit hospodaření obce za rok 2017 
 

Na příští týden je naplánovaná další kontrola z Finančního úřadu v Mostě… 
 
 
 
 
 



4 

 

 
Závěr 
Na závěr starosta obce poděkoval členům zastupitelstva a všem přítomným za účast 
a poté ukončil zasedání zastupitelstva v 18:15 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Presenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  21. 6. 2018 
 
Zapisovatel:  Klára Šimečková 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 
 
 
  Zdeněk Gremlica  dne 
 
 
 
 
Starosta: Karel Řehák   dne  
 


